[image: ]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Лужского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 от 25 марта 2025 года  № 52

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лужского муниципального района от 13 декабря 2022 года № 174 «Об утверждении Положений об оплате труда  муниципальных служащих Управления по обеспечению деятельности совета депутатов и работников Управления по обеспечению деятельности совета депутатов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке их осуществления»

               В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации»; областным законом от 11 марта 2008 года № 14 – оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Лужского  муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Лужского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Совета депутатов Лужского муниципального района от 13 декабря 2022 года № 174 «Об утверждении Положений об оплате труда  муниципальных служащих Управления по обеспечению деятельности совета депутатов и работников Управления по обеспечению деятельности совета депутатов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке их осуществления» Положение об оплате труда муниципальных служащих Управления по обеспечению деятельности совета депутатов  Лужского  муниципального района Ленинградской области и порядке его осуществления (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1 В п.5 таблицы п.1.2. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
1.2 В п.1.4. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
1.3 В п. 1.6. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
1.4 В наименовании раздела 5 дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
1.5 В п.5.1. дополнить после слова «премированы» словами «, в том числе».
1.6.П.5.7. изложить в следующей редакции: «5.7. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, муниципальным служащим может быть приурочена к юбилейным датам, награждениям от главы Лужского муниципального района, Губернатора Ленинградской области, по итогам работы за квартал, год»

2. Внести в Приложение 2 к решению Совета депутатов Лужского муниципального района от 13 декабря 2022 года №147«Об утверждении Положений об оплате труда  муниципальных служащих Управления по обеспечению деятельности совета депутатов и работников Управления по обеспечению деятельности совета депутатов, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке их осуществления» Положение об оплате труда работников Управления по обеспечению деятельности  совета депутатов  Лужского  муниципального района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке его осуществления (с последующими изменениями) следующие изменения:
2.1. В п.5 таблицы п.1.2. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
2.2. П.1.6. дополнить следующими предложениями: «Размер премии в связи с награждением от главы Лужского муниципального района, Губернатора Ленинградской области определяется постановлением (распоряжением) представителя нанимателя (работодателя). Размер премии по итогам работы за квартал, год определяется на основании  постановления (распоряжения) представителя нанимателя (работодателя) с учетом фактически отработанного времени в периоде, за который начисляется премия (квартал, год) и находящихся в штате сотрудников Управления по обеспечению деятельности совета депутатов Лужского муниципального района на дату выплаты премии.»
2.3. В п.1.4. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
2.4. В п.1.6. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
2.5. В наименовании раздела 4 дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
2.6. В п.4.1. дополнить после слова «премированы» словами «, в том числе».
2.7. В п.4.2. дополнить после слова «премии» словами «, в том числе».
2.8. В п.4.6. читать в новой редакции: «4.6. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий немуниципальными служащими может быть приурочена к юбилейным датам, по итогам работы за квартал, год.»
2.9. Раздел 6 «Премии по итогам работы квартал, год» признать утратившим силу.
2.10. В п. 8.2. слова «с разделом 8» заменить на слова «с разделом 7»

3. Решение  подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.04.2025г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  Лужского муниципального района А.В. Иванова.

Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя
[bookmark: _GoBack]совета депутатов Лужского муниципального района                      А.В. Иванов

image1.png